ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от «21» марта 2013 г.								№ 319
г. Тверь
 Об определении теплосетевой организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные тепловые сети, запитанные от муниципальных котельных

В целях надежной эксплуатации систем инженерного обеспечения, в соответствии со ст. 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 6 статьи 15 Федерального закона №190-ФЗ от 27.07.2010 «О теплоснабжении», руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. МУП «Сахарово» (Якубенок В.Д.) приступить к эксплуатации и ремонту бесхозяйных тепловых сетей согласно приложению к настоящему постановлению до момента государственной регистрации на них права муниципальной или иной собственности.
2. Рекомендовать МУП «Сахарово» (Якубенок В.Д.) обратиться в Главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Тверской области для включения затрат на содержание и обслуживание бесхозяйных тепловых сетей в тариф МУП «Сахарово» на следующий период регулирования.
3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Г.А.Ломаку.

Глава администрации города Твери                 	   	 	              В.М. Павлов

Приложение № 1 к постановлению
администрации города Твери
от «__» _________  2013 г. № ___

Перечень бесхозяйных сетей теплоснабжения, передаваемых
на обслуживание МУП "Сахарово"

	Параметры

	№ п/п
	Местоположение участка тепловой сети
	Идент. номер комплекса
	Диаметр, мм
	Протяженность, м
	Год постройки
	Тип прокладки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Т/т по д.4а по ул.К.Заслонова
	35001

	4,627

	2
	Т/т по д.1 по ул.К.Заслонова
	35003

	12,635

	3
	Т/т от строения до д.1 по ул.К.Заслонова

	25,978

	4
	Т/т от ТК-18 у д.15 по ул.К.Заслонова до  склада у д.15 по ул.К.Заслонова
	35006

	12,286

	подзем.

	5
	Т/т от ТК-49 у д.17 по ул.К.Заслонова до  склада у д.17 по ул.К.Заслонова
	35006

	10,753

	подзем.

	6
	Т/т по д.40 корп.2 по ул.Восстания
	35003

	9,449

	7
	Т/т от ТК-1 у д.9 корп.2 по бул.Профсоюзов до д.9 корп.2 по бул.Профсоюзов (котельная ХБК)

	2d=219
	18,952
	2009
	подзем.

	8
	Т/т от врезки у  котельной ХБК  д.9 корп.2 по ул.Профсоюзов до ТК-3 у д.9 корп.2 по бул.Профсоюзов

	2d=219
	25,425
	1995
	подзем.

	9
	Т/т от ТК-1г у д.9 корп.3 по бульв.Профсоюзов до ТК-1 и до котельной ХБК д.9 корп.2 по бульв.Профсоюзов

	1d=159 1d=114
	34,837
	1995
	подзем.

	10
	Т/т по д.4а по ул.К.Заслонова
	35002

	9,711

	11
	Т/т от ТК-2 у д.9 корп.3 по бульв.Профсоюзов до ГРП у д.9 корп.3 по бульв.Профсоюзов
	35005

	17,833

	подзем.

	12
	Т/т от д.40 корп.2 по ул.Восстания до  насосной у д.40 корп.2 по ул.Восстания
	35003

	6,022

	подзем.

	13
	Т/т от ТК-3 у д.9 корп.2 по бульв.Профсоюзов до ТК-9 у д.13 по бульв.Профсоюзов
	35005
	2d=219
	120,160
	2005
	подзем.

	14
	Т/т от точки подключения до ТК-7 у д.9 корп.1 по бульв.Профсоюзов

	4,507

	15
	Т/т от точки подключения до д.11 по бульв.Профсоюзов

	5,791

	16
	Т/т от котельной (ул.Тракторная, д.43) до строения

	17,463

	подзем.

	17
	Т/т от д.11 по ул.И.Касьянова до ТК

	10,720

	18
	Т/т от ближайшей ТК у д.9 по ул.И.Касьянова до ТК у д.11 по ул.И.Касьянова

	d=89
	64,987

	подзем.

	19
	Т/т от ТК у д.11 по ул.И.Касьянова до ТК у д.13 по ул.И.Касьянова

	25,951

	подзем.

	20
	Т/т от ТК у д.11 по ул.И.Касьянова до КНС

	18,891

	подзем.

	21
	Т/т от ТК у д.11 по ул.И.Касьянова до ближайшей ТК у д.11 по ул.И.Касьянова

	43,836

	подзем.

	22
	Т/т от Тк у д.13 по ул.И.Касьянова до д.11 по ул.И.Касьянова

	4,258

	подзем.

	23
	Т/т по д.11 по ул.И.Касьянова

	27,427

	тех.подвал

	24
	Т/т от ТК у д.9 корп.3 по ул.Оснабрюкская до д.9 корп.3 по ул.Оснабрюкская

	12,044

	подзем.

	25
	Т/т от ТК у д.9 корп.3 по ул.Оснабрюкская до д.4 по ул.Георгиевская

	55,852

	подзем.

	26
	Т/т от ЦТП до ТК у д.9 корп.2 по ул.Оснабрюкская

	31,711

	подзем.

	27
	Т/т от ТК до д.14 по ул.Георгиевская

	6,662

	подзем.

	28
	Т/т от ТК до д.17 по ул.Оснабрюкская

	17,386

	подзем.

	29
	Т/т от ТК до ТК у д.12 по ул.Георгиевская

	19,104

	подзем.

	30
	Т/т от ТК до д.12 по ул.Георгиевская

	59,154

	подзем.

	31
	Т/т от ТК до д.8 по ул.Георгиевская

	4,531

	подзем.

	32
	Т/т от ТК до д.11 по ул.Оснабрюкская

	20,870

	подзем.

	33
	Т/т от ТК до д.6 по ул.Георгиевская

	14,622

	подзем.

	34
	Т/т от ТК у д.9 корп.2 по ул.Оснабрюкская до д.7/2 по ул.Оснабрюкская

	54,774

	подзем.

	35
	Т/т по д.9 корп.2 по ул.Оснабрюкская

	78,611

	тех.подвал

	36
	Т/т от  д.9 корп.2 по ул.Оснабрюкская до ТК у д.9 корп.3 по ул.Оснабрюкская

	6,233

	подзем.

	37
	Т/т от ТК у д.9 корп.2 по ул.Оснабрюкская до д.9 корп.2 по ул.Оснабрюкская

	3,452

	подзем.

	38
	Т/т от ТК до ТК по ул.Оснабрюкская

	2d=325
	133,131

	подзем.

	39
	Т/т от ТК на ул.Оснабрюкская до ТК у котельной по ул.Складская

	2d=219
	300,215

	надзем.

	40
	Т/т от ТК у д.9 по ул.И.Касьянова до ближайшей ТК у д.9 по ул.И.Касьянова

	d=76
	34,487

	подзем.

	41
	Т/т от ближайшей ТК у д.9 по ул.И.Касьянова до д.9 по ул.И.Касьянова

	9,825

	подзем.

	42
	Т/т от станции водоочистки в пос. Мамулино до ТК

	79,576

	подзем.

	43
	Т/т от ТК до ТК у д.9 по ул.И.Касьянова

	50,197

	подзем.

	44
	Т/т от ТК у д.13 по ул.И.Касьянова до д.13 по ул.Касьянова

	10,903

	подзем.

	45
	Т/т от котельной до ТК у д.22 по ул.Машинистов (школа №2)

	2d=219,2d=76
	109,185

	подзем.

	46
	Т/т от ТК до ТК у д.22 по ул.Машинистов (школа №2)

	40,832

	подзем.

	47
	Т/т в районе пер. Третьяковский, 17
	16002

	28,465

	48
	Т/т по д.8 в пос.ДРСУ-2 на д.8 корп.1 в пос.ДРСУ-2

	107,231

	тех.подвал

	49
	Т/т от котельной до д.6 по ул.Кривичская

	2d=108 1d=65 1d=40
	105,161

	надзем.

	50
	Т/т от ТК у д.7 пос.ДРСУ-2 до гаража производственной базы (пос.ДРСУ-2, д.15)

	44,190

	подзем.

	51
	Т/т от ТК у д.7 пос.ДРСУ-2 до д.7 пос.ДРСУ-2

	10,375

	52
	Т/т от ТК у д.7 пос.ДРСУ-2 до ТК у д.6 пос.ДРСУ-2

	99,153

	53
	Т/т от врезки в теплотрассу до д.2 пос.ДРСУ-2

	20,275

	54
	Т/т от ТК у д.6 пос. ДРСУ-2 до ТК у д.4 пос.ДРСУ-2

	47,691

	55
	Т/т от ТК у д.6 пос.ДРСУ-2 до д.6 пос.ДРСУ-2

	6,806

	56
	Т/т от ТК у д.4 пос.ДРСУ-2 до д.5 пос.ДРСУ-2

	6,501

	57
	Т/т от ТК у д.4 пос.ДРСУ-2 до д.4 пос.ДРСУ-2

	6,078

	58
	Т/т от ТК у д.8 пос.ДРСУ-2 до ТК у гаража производственной базы (ДРСУ-2, д.15)

	161,182

	59
	Т/т от ТК у д.8 пос.ДРСУ-2 до д.8 пос.ДРСУ-2

	3,392

	60
	Т/т от котельной до гаража на территории производственной базы (пос.ДРСУ-2, д.15)

	2d=273 1d=159 1d=133
	84,103

	подзем.

	61
	Т/т от ТК у д.12 по ул.Кривичская до д.12 по ул.Кривичская (школа милиции)

	20,305

	62
	Т/т от ТК у д.12 по ул.Кривичская до д.12 по ул.Кривичская (школа милиции)

	30,364

	подзем.

	63
	Т/т от ТК у д.12 по ул.Кривичская до д.12 по ул.Кривичская (школа милиции)

	14,370

	подзем.

	64
	Т/т от ТК у д.12 по ул.Кривичская до ТК у д.12 по ул.Кривичская (школа милиции)

	25,957

	подзем.

	65
	Т/т от ТК у д.12 по ул.Кривичская до ТК у д.12 по ул.Кривичская (школа милиции)

	63,135

	подзем.

	66
	Т/т от ТК у д.12 по ул.Кривичская до ТК у д.12 по ул.Кривичская (школа милиции)

	12,311

	подзем.

	67
	Т/т от ТК у д.12 по ул.Кривичская до ТК (территория школы милиции)

	266,742

	подзем.

	68
	Т/т от ТК до ТК на территории школы милиции(ул.Кривичская, д.12)

	56,690

	подзем.

	69
	Т/т от ТК до ТК у котельной на территории школы милиции (ул.Кривичская, д.12)

	29,758

	подзем.

	70
	Т/т от ТК у котельной до котельной на территории школы милиции (ул.Кривичская, д.12)

	12,815

	подзем.

	71
	Т/т от ТК у котельной до ТК на территории школы милиции (ул.Кривичская, д.12)

	36,851

	подзем.

	72
	Т/т от ТК до гаража на территории школы милиции (ул.Кривичская, д.12)

	65,669

	подзем.

	73
	Т/т от д.12 по ул.Кривичская до спортзала (школа милиции)

	12,886

	подзем.

	74
	Т/т по д.12 по ул.Кривичская (школа милиции)

	20,541

	тех.подвал

	75
	Т/т от ТК до ТК в пос.Керамического завода

	20,279

	подзем.

	76
	Т/т от ТК до ТК в пос.Керамического завода

	43,890

	подзем.

	77
	Т/т от ТК до ТК в пос.Керамического завода

	32,426

	подзем.

	78
	Т/т от ТК у д.7 в пос.Керамического завода до ТК в пос.Керамического завода

	52,047

	подзем.

	79
	Т/т от ТК у д.7 в пос.Керамического завода до врезки в теплотрассу у д.6 в пос.Керамического завода

	24,058

	подзем.

	80
	Т/т от врезки в теплотрассу у д.6 пос.Керамического завода до д.6 в пос.Керамического завода

	10,089

	подзем.

	81
	Т/т от врезки в теплотрассу у д.6 в пос.Керамического завода до д.3 в пос.Керамического завода

	49,891

	подзем.

	82
	Т/т от ТК у склада в пос.Кеоамического завода до д.4 в пос.Керамического завода

	49,187

	подзем.

	83
	Т/т от проходной до здания (на территории Керамического завода)

	22,191

	подзем.

	84
	Т/т от врезки в трассу у проходной до здания (территория Керамического завода)

	96,828

	подзем.

	85
	Т/т от здания до склада готовой продукции (на территории Керамического завода)

	14,706

	подзем.

	86
	Т/т от котельной до склада готовой продукции (на территории Керамического завода)

	69,388

	подзем.

	87
	Т/т по складу готовой продукции (на территории Керамического завода)

	12,537

	тех.подвал

	88
	Т/т по зданию у склада готовой продукции (на территории Керамического завода)

	29,772

	тех.подвал

	89
	Т/т от ТК в пос.Карамического завода до склада в пос.Керамического завода (территория Керамического завода)

	12,328

	подзем.

	90
	Т/т от ТК до ТК в пос.Керамического завода (на территории Керамического завода)

	50,225

	подзем.

	91
	Т/т от котельной до ТК в пос.Керамического завода (территория Керамического завода)

	86,967

	подзем.

	92
	Т/т от ТК в пос.Карамического завода до склада в пос.Керамического завода (территория Керамического завода)

	9,344

	подзем.

	93
	Т/т от строения цеха люстр до ТК у цеха люстр на территории Керамического завода (пос.Керамического завода, д.2)

	42,939

	подзем.

	94
	Т/т в районе д.2 в пос.Керамического завода

	131,736

	подзем.

	95
	Т/т в районе д.2 в пос.Керамического завода

	11,799

	подзем.

И.о.начальника департамента ЖКХ					Г.А. Авдалян

Согласовано:
Начальник департамента управления
имуществом и земельными ресурсами					В.Н.Горшкова